CFMR. SUPER
TECHNO
POLYMER  RoHS  PA
+60°
-20°
Scharniere mit Federrückstellung
SUPER-Thermoplast
MATERIAL

CFMR Scharniere werden dort verwendet, wo ein automatisches
Öffnen und Schließen der Tür notwendig ist.
Das Drehmoment steigt mit dem Öffnungs-/Schließwinkel der
Scharniere.
Die Rückstellfeder behielt bei speziellen Dauerbelastungstests in
mehr als 100.000 Zyklen unveränderte Drehmomentwerte bei.
Pmax Türgewicht Passende Scharniere
< 5 Kg CFMR-020 + CFMR-NS
< 5 Kg CFMR-020 + CFMR-020
< 5 Kg CFMR-035 + CFMR-NS
5 Kg CFMR-035 + CFMR-035
5 Kg CFMR-070 + CFMR-NS
10 Kg CFMR-070 + CFMR-70
35 Kg CFMR-070-LB + CFMR-NS-LB
40 Kg CFMR-100-LB + CFMR-NS-LB
70 Kg CFMR-070-LB + CFMR-070-LB
90 Kg CFMR-100-LB + CFMR-100-LB
Pmax= maximales Gewicht der Tür, die das Scharnier mit einem
geringen Rest-Haltemoment schließen kann, getestet bei einem
Mindestöffnungswinkel von 45°.

8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
CFMR. Scharniere mit Federrückstellung
CFMR-NC
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425843 CFMR.67-NC-020 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425841 CFMR.67-NC-035 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425845 CFMR.67-NC-070 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425848 CFMR.67-NC-100 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
CFMR-NC-LB
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425844 CFMR.67-NC-070-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
425847 CFMR.67-NC-100-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
CFMR-NO
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425853 CFMR.67-NO-020 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425852 CFMR.67-NO-035 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425855 CFMR.67-NO-070 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
425858 CFMR.67-NO-100 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 67
CFMR-NO-LB
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425854 CFMR.67-NO-070-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
425857 CFMR.67-NO-100-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 67
CFMR-NS
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425840 CFMR.67-NS 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 6 61
CFMR-NS-LB
Code Artikelnummer L B d1 d2 f f1 H h1 h2 h3 b1
C#
[Nm]
425839 CFMR.67-NS-LB 67 55 6.5 10 48 38 24 12.5 12.5 6.3 12.5 5 61
# Maximales Anzugsdrehmoment bei Montage mittels Schraube
f1
fL
B